令５年９月１５日

関係各位

岡山市立芳田中学校

校長   本郷  昭治

令和５年度 第２回公開授業研究会のご案内

秋分の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校教育につきまして，ご理解とご協

力をいただき厚くお礼を申し上げます。さて，本校では生徒の学びを中心とした「協同学習」に取り組んでおります。こ

のたび，下記のとおり公開授業研究会をいたします。お忙しいとは存じますが，是非ご参加いただき，ご指導を賜りたく

ご案内申し上げます。

記

１ 研究主題   聴き合い、伝え合い、学び合う授業の創造を目指して

２ 期 日   令和 5年 10月 17日（火）

３ 会 場   岡山市立芳田中学校 各教室

４ 日 程

10:45      10:55      11:45 11:55      12:45 13:20   13:50          14:40  14:50       15:10            17:00

５ 公開授業

  〇公開授業Ⅰ   １０：５５～１１：４５（１～3年生全クラス）

学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者

１A 英語 福田 潤 ２A 社会 濵田 翔悟 ３A 社会 池田 陸

１B 数学 長濵 誠・丸尾 逸人 ２B 家庭科 佐藤 桃子 ３B 国語 福山 さゆり

１C 社会 瀬川 巌 ２C 英語 下山 美幸 ３C 英語 牛島 礼子

１D 国語 江本 恵実 ２D 美術 青木 政之 ３D 数学 井上 和也・外山 司

 〇公開授業Ⅱ   １１：５５～１２：４５（１～3年生全クラス）

学級 教科 授業者 学級 教科 授業者 学級 教科 授業者

１A 社会 瀬川 巌 ２A 国語 相川 美穂 ３A 美術 青木 政之

１B 国語 江本 恵実 ２B 英語 下山 美幸 ３B 数学 井上 和也・外山 司

１C 理科 高橋 大空 ２C 社会 濵田 翔悟 ３C 社会 池田 陸

１D 音楽 安藤 瑶子 ２D 理科 杉本 征弥 ３D 保健 鈴岡 真人

  〇公開研究授業Ⅰ１３：５０～１４：４０

学級 ２年 D組 教科 数学科 授業者 松重 拓海 会場 体育館

受付

（玄関）

公開授業Ⅰ

（各教室）

休

憩

公開授業Ⅱ

（各教室）

昼

食

受付

（玄関）

公開研究授業

（体育館）

休

憩
班別協議
（体育館）

全体研究協議

（体育館）

６ 研究協議（体育館）

  〇班別協議     １４：５０～１５：１０   〇全体協議会  1 １５：１０～１７：００

７ 助言者

  ○佐藤 雅彰 先生 （富士学び工房・元富士市立岳陽中学校校長）

  ○佐藤 雅曉 先生 （岡山大学大学院教育学研究科教授）

８ 申込み

  「第 2回公開授業研究会参加申込書」をファックス・郵送いただくか，Ｃ４ｔｈでお申し込みください。

  ファックス送信の際は，送信票なしでお送りください。

  ○申込先  〒７００－０９５６ 岡山市南区当新田４６８－１

    岡山市立芳田中学校 研究主任 安藤 聖 宛

     TEL ０８６－２４１－０５３３  FAX ０８６－２４１－００９４

  ○申込締め切り １０月１３日（金）

９ その他

   ○駐車場はグラウンドを予定しています。

   ○咳や発熱等の風邪症状が出ている方は、来校及び参観をご遠慮ください。

岡山市立芳田中学校（担当：安藤 聖）

令和５年度 第 2回（10/17）公開授業研究会 参加申込書

学校名

電話番号  FAX

住所

〒

職名 氏名 公開授業Ⅰ・Ⅱ 公開研究授業 協議会